
Saulėta, dieną 65°, naktį 55.
Saulė-teką 6:22, leidžiasi 4:45 THE LITHUANIAN DAILY NEWS

| The First and CreMtat Lithuanian Daū^ in Artxric*

naujienos
TTw UlhuciUAD Daily N«wa

Published by The Lithuanian New* Publiahinr Co.. Inc.

1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608 
HAymarket 1-6100

Ocer One Million Lithuanian In The United States

KISSINGERIS PAS IRANO ŠACHĄ
TEHERANAS. — Valstybės sekretorius Kissingeris iš Pakis

tano, trumpai sustojęs Afganistane, atvyko į Teheraną ’pas Irano 
šachą kalbėtis apie naftos kainas. Irano vyriausybės nariai pareiš
kė, kad’ Iranas tikrai nesumažins savo naftos kainų. Ali Bastani, 
Irano naftos reikalų žinovas, pasakė, kad šachas nesutiks su Kis- 
singerio siūlomu kainų sumažinimu, kol pramonės valstybės, jų 
tarpe Amerika, nesumažins kainų už savo prekes: mašinas, ginklus, 
kviečius, cementą ir pan. /

Pakistane Kissingeris pažadė- 
premjerui Bhutto parduoti labai 
pigiai 100,000 tonų Amerikos 
kviečių. Jis tačiau nesutiko at
naujinti ginklų siuntimo Pakis- 
tanui, kuris jau 9 metai negau
na naujų ginklų iš Amerikos. 
Premjeras^Bhutto buvo pakvies
tas atvykti ateinančių metų pra
džioje į Washingtoną, o prezi
dentas Fordas pažadėjo aplan-. 
kyti vėliau Pakistaną.

Sekretorius Kissingeris iš Ira
no dar turi sustoti Rumunijoje, 
Jugoslavijoje, Italijoje ir Turki
joje. Lapkričio 5 d. Kissinge
ris bus Romoje, kur prasidės Pa
saulinė Maisto Konferencija, čia 
jis pasakys svarbią kalbą.

Pasikeitus padėčiai Viduri- 
niuost Rytuose, Palestinos Lais
vinimo Organizacijai iškovojus 
teisę perimti Izraelio okupuotas 
Jordano buvusias žemes, Kissin
geris po konferencijos Romoje 
žada dar užsukti pas Egipto pre
zidentą Sadątą. -

Žinomas Amerikos žurnalistąs 
Jack Anderson vakar komentavo 
Amerikos-Irano santykius. Jis 
rašo, kad Iranas yra gobšus pi
nigų ir ginklų, tačiau autorius 
nesuprantąs, kodėl Amerika vi
sada pritaria šacho politikai. 
Saudi Arabijos karalius ragino 
Irano šachą numušti naftos kai
nas. Tos dvi valstybės gamina 
pusę visos naftos, parduodamos 
13 valstybių sindikato. Kartu 
veikdamos, jos galėtų kainas 
sumažinti, tačiau šachas nesutin
ka. -

Pernai, rašo Andersonas, Ira
nas pirko iš Amerikos ginklų už 
4 bil. dol. Iždo sekretorius Wil
liam Simon pataręs prezidentui 
Fordui padidinti keturgubai kai
nas už ginklaus ir kviečius. To
liau žurnalistas rašo apie Įta
rimus, kad šachas yra papirkęs 
vyriausybės narius, tačiau jis to 
negalįs Įrodyti, šešis mėnesius 
Andersonas tyrinėjęs gandą, kad 
šachas davęs Nixonui nemažą 
sumą pinigų. .Tuo pinigus An
dersonas atsekęs iš Šveicarijos 
Į Meksikos banką, tačiau nėra 
jokių įrodymų, kad šacho pini
gai būtų pasiekę Nixono ar jo 
artimus žmones. Buvęs sen. Hu
bert Humphrey štabo narys pa
sakęs jam, kad šachas pasiū
lęs sen. Humphrey pinigų jo' 
1968 metų kampanijos metu, ta
čiau šis pasiūlymas buvęs at
mestas. Taip lieka paslaptis, ko
dėl Irano šachas gali daryti Wa
shingtone, ką jis nori ir gauti, 
ką nori, rašo Anderson.

MORALEI NAUDINGAS APLANKYMAS
LONG.BEACH. — Vakar prezidentas Geraldas Fordas atvy

ko į Long' Beach ligoninę ir aplankė ten gydomą buvusį prezi
dentą Nixoną. Ketvirtadienį prezidentas Fordas, kuris Kaliforni
joje važinėja rinkimų kampanijos reikalais, paskambino telefonu 
poniai Nixonienei ir paklausė jos, ar padėtų Nixonui, jei jis jį ap
lankytų. Ponia Nixoniene atsakiusi nežinanti kito dalyko, kuris 
jos vyrui daugiau padėtų. Prezidento gydytojui Lukash paskam
bino Nixono gydytojas Lungren, irgi pareikšdamas nuomonę, kad 
Nixono moralei, būtų labai naudingas prezidento Fordo apsilan
kymas ligoninėje.

IŠ VISO PASAULIO .

OTTAWA. — Kanados prem
jeras Trudeau posėdžiavo su 
provincijų premjerais, nagrinė
damas infliacijos pavojų. Kana
da turi 10 provincijų, tik trijų 
premjerai yra tos pačios libera
lų partijos, kaip if premjeras. 
Premjerai' bijo augančio bedar
bių skaičiaus. Kanada praėjusį 
mėn. turėjo 5.8% bedarbių.

LONDONAS. — Britanijos 
premjeras Wilsonas pareiškė sa
vo ministeriams arba nustoti 
viešai kritikuoti vyriausybę ar
ba pasitraukti, šį rimtą Įspėji
mą sukėlė darbiečių partijos vyk
domojo komiteto rezoliucija, pra
vesta be NVilsono ir kitu nuosai
kesnių ministeriu žinios. Rezo
liucijoje buvo pasmerktas Brita
nijos karo laivų vizitas Pietų Af
rikoje. Rezoliuciją pasirašė'ir 
trys vyriausybės nariai.

VIENA. — Derybose dėl karo metu. Jie' bus pagrindiniai 
jėgų sumažinimo Centrinėje Eu- * prokuroro liudininkai, kai bus 
ropoję sovietų delegacija padarė pradėta svarstyti buvusio Texas 
naują pasiūlymą: pirma suma-j gubernatoriaus ir Nixono’ vy- 
žinti Amerikos ir Sovietų Sąjun-^j.jauSybės nario John Connally 
gos karo jėgas, o po to sumažin- bvla. * 
f • • f

Tasso propagandinė nuotrauka rodo Lietuvos kolchozu namus, kuriu apžiūrėti.atva
žiavę nuotraukoje matomi okupuotos Latvijos svečiai. Spalio 24 d. nuotrauką įsi- 

, dėjo plačiai skaitomas New York Times.

VHP.K.AC 7,u,ne įPORTUGALAI MASKVOJ PRAŠO MAISTOVĖLIAUSIU j Z1NIU J ,
MASKVA. — Portugalijos pirmas ambasadorius Maskvoje 

Matio Vicoso Neves pirmadienį įteikė savo kredencialus, o ket
virtadienį į Maskvą atskubėjo (Portugalijos delegacija, vadovau
jama ministerio be portfelio Aivaro Cunhal, kuris yra ir Portu
galijos komunistų partijos vyriausias vadas. Nors Portugalija 
pabrėžė, kad ši’delegacija yra vyriausybės siunčiama aptarti naujų 
ryšių, kurie buvo atnaujinti birželio 9 Ū., ir bendradarbiavimo 
tarp abiejų va&tybių, Aivarą Cunhal aerodrome pasitiko, ne kuris 
sovietų vyriausybės narys, bet Borisas Panomarevas, komunistų 
partijos sekretorius ir ryšių su užsienio partijomis komiteto pir
mininkas.

Du buvę Pieninių koopera- 
• tyvo veikėjai teismo buvo nu
bausti po 4 mėn. kalėjimo už ne
legalias aukas 1972 metų rinki-

ti kitų devynių valstybių jėgas. <> Argentinoje paskelbtas ka- 
Nato valstybės siūlo nustatyti ro stovis? kai komunistų tero- 
ribą kareivių skaičiui Varšuvos rietams pavyko nužudyti visos 
ir Nato paktų valstybėse — po Argentinos policijos viršinin-

<► Argentinoje paskelbtas ka-

700,000 vyrų. Varšuvos paktas 
turėtų sumažinti savo jėgas 235,-
000 kareivių, o Nato — 88,Q00. padidėjo 109%

NEW YORKAS. — Prancūzi
jos atstovai JT politiniame ko
mitete pakartojo seną Francu-Į 
zijos pažiūrą — nesi jungti prie 
sutarties, kuri draudžia atomi
nių ginklų plitimą. Prezidentas 
d’Estaing neseniai pažadėjo, kad 
Prancūzija naudos savo atomi
nius ginklus tik savo gynybai.

SEDULAS. ■ " ’ ’
po studentų demonstraciją bu
vo uždaryti dar trys universite-

ką ir jo žmoną.
Sun Oil Co. pelnas per 9 mėn.

Buvęs valstybės prokuro
ras Richard Kleindienst, šiuo me
tu privatus advokatas, nusamdy
tas Alžiro vyriausybės, atstovau
ja jos interesams Amerikoje už 
120,000 dol. metinės algos.

Du vaikai 14 ir 15 metų pa
vogė gatvėje stovintį automobi
lį. Tas buvo praėjusį šeštadienį.

Portugalijos delegacija atvy- 
‘ t

ko prašyti Maskvos kviečių ir 
mėsos, — dalykų, kurių trūks- 

I ta pačiai Maskvai. Cunhal ban- 
| do įrodinėti Maskvos vadams, 
kad be sovietų paramos, demo
kratinė Portugalijos vyriausy
bė gali patekti į sunkumus, nes 
žmonės bus nepatenkinti vis di
dėjančia maisto produktų sto
ka.

Kinijoje mirė 
Liu Shao Chi

HONG KONGAS.1— Kiniečių 
komunistų laikraštis Hong Kon
ge — Ta Kung Pao paskelbė, 
kad Liu Shao Chi yra miręs. 
Laikraščio redakcija,, klausinė
jama apie jo mirtį, pridėjo, kad 
jis mirė pernai.

Liu Shao Chi-buvo Kinijoje ar
timas Mao Tse Tungo bendra
darbis ir valstybės prezidentas. 
Kultūrinės revoliucijos metu jis 
buvo pažemintas, nes užsienio 
stebėtojų manymu, ėmė priešin
tis Mao politikai ne tik ekonomi
koje, bet ir santykių su Sovietų 
Sąjunga klausime. Jis iš valdžios 
buvo pašalintas 1968 metais ir 
tapo ideologiniu heretiku, dažnai 
smerkimu Kinijos vadų kalbose 
ir laikraščiuose. Pagal Pekino 
priimtą tvarką, Liu buvo vadi
namas “išgama, išdaviku, šašu, 
imperializmo agentu, ręvizioniz- 
mo vadu, Kinijos Chruščiovu”. 
Ekonominėje srityje jis tvirti
nęs, kad “nesvarbu ar katinas 
juodas ar baltas, svarbu, kad jis 
gaudytų peles”. Tuo išreiškia
mas Liu pragmatizmas, princi
pingumo stoka. >.

Liu buvo laikomas galimu Mao 
įpėdiniu, nors jis tik 5 metais už

Nors prezidentas Nixonas vis 
dar laikomas kritiškoje padėtyje, 
jo gydytojai vakar paskelbė, kad 
viduje vykęs kraujavimas, atro
do, pūstojo,-pacientas geriau ėmė 
miegoti, tačiau jo sveikata yra 
dar rimtoje padėtyje ir jis sun
kiai serga. Nixonui buvo su
leisti 6 paintai kraujo.

Dr. John Lungren pareiškė 
reporteriams, kad grupė gydyto
jų vėl apsvarstys Nixono-gydymo 
programą ir padarys, jei bus rei
kalinga, pakeitimų. Pacientas 
per ateinančias keturias dienas 
turįs pamažu stiprėti, nors dar 
yra Įvairių galimų pavojų.

Prezidento Fordo ir Nixono 
susitikimas buvo pirmas po rug
pjūčio x9d., kada Nixonas pasi
traukė iš pareigų. Jiedu tačiau 
kelis kart yra kalbėję telefonu.

— Pietų Korėjoje Ketvirtadienį vaikai nutarė pa-
žiūrėti, kas yra automobilio ba
gažinėje ir rado ten vyro lavo

tai. Iš viso paskaitų nebėra jau ną_ Jie pranešė policijai, kuri 
išaiškino, kad nušautas vyras 

l yra automobilio savininkas, iš- 
i vykęs su dviem vyrais praėjusi 
penktadienį medžioti.

, ♦ Randolph Hearst, kurio duk
tė Patty yra dingusi su revoliu-

19-koje aukštųjų mokyklų. Po
licija ašarinėmis dujomis išsklai-, 
dė apie 2,000 studentų demons-: 
traciją Seoule.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
prezidentas Thieu pažadėjo ko
voti prieš korupciją valdžios įs- . cjOnieriais, atšaukė savo skelb- 
taigose.ir kariuomenėje, tačiau 
jis atsisakė pasitraukti iš parei
gų, prašydamas daugiau laiko. Į

LONDONAS. — Britanijos 
koncervatorių partijos parlamen- į 
to nariai ketvirtadienį nutarė,

tą 50,000 dol. atlyginimą- už jos 
saugų sugrąžinimą.
■ ♦ Baltųjų Rūmų gydytojas pa
skelbė, kad tyrinėjimai nerado 
ponios Betty Ford kūne jokių 
vėžio likučių, tačiau ji vis vien 

kad partijai atėjo laikas pakeis- jms vajs(us nuo vėžio, kad jis ne-
ti vadovybę buvusį premjerą pasjkartotu. 
Edwarda Heath, kurio vadovau- i

Portugalai derybas veda su 
užsienio prekybos ministeriu Ni- 
kalojum Patoličevu. Maskvai ne
lengva bus siųsti maistą į Por
tugaliją, kada ji pati perka mėsą 
iš Argentinos, o kviečius ir ku
kurūzus iš Amerikos.

BUENOS AIRES. — Argen- 
tonoje rastas nušautas žinomas 
kairiojo liaudies fronto veikėjas 
Carlos Llerena Rosas. Jis buvęs 
pagrobtas septynių ginkluotų ' Mao jaunesnis. Liu nuo pat stu- 
vyru. Manoma, kad ir šį atenta- dento dienų buvo revoliucijonie- 
tą suruošė Antikomunistinė San- rius, nors apie Marksą ar Leni- 
tarvė. .

GRAND CAYMAN. — FBI ir, - . .
rity Čo. Čikagoje 4.3 mil. dol.. partija buvo Įsteigta tik 
jos saloje suėmė du plėšikus: j 1^21 m. ir Liu tapo vienu pir-

ną jis sužinojo tik nuvykęs stu
dijuoti i Maskvą. Kinijos komu-

Patsy Marzano ir Luigi DiFon- 
zo, kurie kartu su kitais kalti
nami pagrobę iš Purolator Secu 
ritu 
Pas 
dol. 
gai,

Co. Čikagoje 4.3 mil. dol. 
suimtuosius terasta 26,000 
Kur paslėpti likusieji pini- 
dar nežinoma.

mųjų jos narių.

NAIROBI. — Kenijos prezi
dentas Jomo Kenyatta/ sudarė 
naują vyriausybę, kurioje pa
keistai užsienio reikalų minis- 
teris dr. Njoroge Mungai, nes jis 
parlamento rinkimuose nebuvo 
išrinktas.

New Delhi. — Indijos Nehru 
premiją paskirta prancūzų rašy
tojui Andre Mareaux. Nehru 
premiją anksčiau yra gavę: pre
zidentas Tito, dr. Martin Luther 
King, Yehudi Menuhin ir Zam
bijos prezidentas Kaunda. Pre
mija skiriama už tarptautinio 
susipratimo ugdymą.

Katalikai ir budistai šeš- 
jama partija jau tris kartus pra- j ta<jjenį rengia Saigone dideles 

' demonstracijas prieš vyriausybę. 
I Prezidentas Thieu pareiškė, kad 
riaušes kelia komunistų kadrai.

♦ Pietinėje Čikagoje 31 m. mo- 
i teris vaikščiojo su keliais vai

tas Fordas nutaręs pakeisti bu- .Kais rinkdama “trick or treat” 
vusio prezidento paskirtus as- Į 
menis. .

laimėjo rinkimus į parlamentą.1 
WASHINGTON AS. — Po rin

kimų Amerikoje laukiama dides
nių pakeitimų Baltuose Rūmuo
se ir yyriausybėje. Preziden-

, saldainius. Jaunas vyras, priė- 
. I jęs prie jos, nušovė ją penkiais 

HAGA. — Olandų marinai šūviais. jj paliko 8 vąikus.
naktį puolė kalėjimo Schevenin- 
gem koplyčią, kur keturi ban
ditai 105 valandas išlaikė 15 ste streikuoja ugniagesiai, nors 
įkaitų. Du banditai puolimo me- streikas laikomas nelegaliu. Ke
tu miegojo, kiti du budėjo, ta- tvirtadienį streikuoją ugniage- 
čiau susišaudymo nebuvo, įkai- šiai puolė savo draugus, kurie 
tai buvo išvaduoti ir teroristai' nestreikavo ir gesino gaisrą^ ir 
pasodinti į kalėjimą

MONTREALIS. — šiame mie-

w

Buvęs Graikijos prezidentas George Papadopoulos (su 
akiniais) ir ui jo matomas buvęs Graikijos žvalgybos 
viriininkas Michael Roufogalis buvo iitremti į Kea

• Jugoslavija 
puola Austriją

BELGRADAS. — Jugoslavija 
, įteikė Austrijai oficialią notą; 
kurioje smerkia Austrijos vy
riausybę už nacių veiklos tole
ravimą ir leidimą Austrijoje 
veikti Jugoslavijos priešams. 

.Griežtame pareiškime Jugoslavi
ja skundžiasi, kad slovėnai ir 
kroatai gyveną trijose Austri
jos provincijose yra persekio
jami, jiems neleidžiama turė- 

jti savo mokyklų ar savo kalba 
i televizijos stoties. Austrija no- 
Irinti slovėnus nutautinti, sako
ma' notoje.

Jugoslavijai ne tiek rūpi nu
tautinimas, kiek kroatų ir slo
vėnų veikla prieš komunistų re- 

ižimą Jugoslavijoje. Notoje sa
rkoma. kad Austrijos naciai, net 
ir valstybės pareigūnai jų tarpe, 
planuoja kartu su Jugoslavijos 
emigrantais sąmokslus prieš Bel
grado vyriausybę. Kartu su no
ta Jugoslavijos spauda pradėjo 
prieš kaimyninę Austriją piktą 
propagandinę akciją.

Čadas nepriima 
Amerikos kviečiu

/ WASHINGTON AS. — Afri
kos badaujanti respublika Čadas 
uždraudė Amerikai įvežti dau- 

’giau šalpos maisto — kviečių. 
Pakeliui į Čadą yra 5,000 tonų 
kviečių, dar p,000 tonų jau at
siųsti į Nigeriją, pakeliui į Ča
dą.

Valstybės departamento pa
reigūnai patvirtino, kad Čado 
prezidentas Tombalbaye užsiga
vo, kai New York Times kores
pondentas iš Čado parašė, kad 
Amerikos kviečiai niekais puei- 
na Čade, nes nemokama jų su
tvarkyti, kai kurie asmenys arti 
vyriausios valdžios daro pelną su 
tais kviečiais. Prezidentas su
prato, paskaitęs tą straipsnį, kad 
kviečių pasisavinimu kaltinama 
jo žmona. Jis paneigęs tą žinią, 
nes jo žmona esanti beraštė. Pre
zidentas pareiškė nenorįs imti 
šalpos iš Amerikos, jei kartu su 
kviečiais jis turi priimti ir už
gauliojimus.

Iš Čado jau atšaukti 40 lakū
nų ir transporto tarnautojų, ku
rie lėktuvais gabeno kviečius ba
daujantiems Čado gyventojams.

12 jų sužeidė.

ROMA. — Policija suėmė bu
vusį Italijos saugumo viršinin
ką generolą Vito Miceli, kuris 
kaltinamas sąmokslu nuversti 

• Italijos valdžią. Jis buvęs pri
sijungęs prie princo Valerio 
Borghese suokalbio.

Afrikos šalys 
kritikuoja veto

NEW YORKAS. — Afrikos 
valstybės labai, nepatenkintos 
J. T. dėl Amerikos, Britani
jos ir Prancūzijos pavartoto Sau
gumo Taryboje veto, kuris ne
leidžia Jungtinėms Tautoms pa
šalinti iš narių tarpo Pietinės Af
rikos. Prancūziškai kalbančios 
Afrikos valstybės ypatingai širs
ta ant Prancūzijos, kurios vy
riausybė išdavusi Afrikos juo
duosius žmones.
- šį mėnesį Saugumo Tarybai 
pirmininkauja Amerikos amba
sadorius John Scali. Jis laukia 
griežto pareiškimo iš Afrikos 
Vienybės organizacijos.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas d’Estaing nutarė pa
sivažinėti branduoline energija 
varomu povandeniniu laivu. To
kios kelionės nėra turėjęs joks 
prezidentas.



RUSŲ EMIGRACIJOJE
(lęsinvs)

Tautybių atstovai iškovojo 
teisę pačioms tautoms apsi
spręsti per tautinius steigiamuo- 
sius seimus, nelaukiant, kol vi
sos Rusijos steigiamasis seimas 
tą malonę joms suteiks. Be 
abejo, tai yra didelis tautybių 
laimėjimas. Amerikinis komi
tetas tokiam tautybiij klausi
mo sprendiniui pritarė. Melgu- 
novo grupei tai buvo smūgis. 
Jų spaudoje tuoj kilo priekaiš-'nys prasideda žodžiais

tas, kad toks tautybių klausi
mo sprendimas “anuliavo rusų 
reikalg”.

Lygos atstovas socialdemo
kratas Nikolajeyskis ta proga 
padarė priešingą pareiškimą, 
kad Lyga nedalyvausianti Ru
sijos Tautoms išlaisvinti Tary
boje, jei nebus susitarta su tau
tybėmis. Po šių ginčų ėjo kon
ferencijos nutarimų oficialus 
paskelbimas. Kiekvienas saki-

“Mes

m

■ -

t.

VOTE 0 YES TO RETAIN

Į EXPERIENCED — JUDGE WELLS has ser
ved' in every branch of the Courts of Cook 

j County for 22 years. He has a reputation 
? for honesty, integrity, ability and for strict 
s enforcement of criminal laws.
į QLALIFIED — in; all past candidacies he 
į was rated “qualified” and “well qualified” 
g for judicial office by Bar Associations, Law- 
! yer groups, Veteran, Civic and Labor or- 
* ganizations and area newspapers.
I BACKGROUND — Attorney and Judge for 
į 34 years. Former U. S. Government attor- 
i ney and Agent. Veteran of World War II 

(Army). Lifetime resident of 
nois.

I JUDGE ALFONSE F. WELLS appears as 
j sixt name an voting machines.

Chicago, Illi-

Look for the 
Judges Retention Section and VOTE S YES.

vieningi”. Iš tikrųjų reikalas 
kiek kitaip atrodo.

Stuttgarto rusų penkių gru
pių konferencijoje išrinktas lai
kinasis vykdomasis komitetas 
įpareigotas sukviesti pirmąjį 
Rusijos TautomsJšlaisvinti Ta
rybos posėdį. Wiesbadeno kon
ferencijoj, tautybių atstovams 
reikalaujant, buvo sudaryta iš 
3 rusų ir 3 kitų tautybių atsto
vų komisija, kuriai pavesta su
organizuoti vieningos kovos 
centras. 1951 m. lapkričio 12 d. 
Muenchene susirinkęs Stuttgar- 
te išrinktasis komitetas nusis
tatė galįs nepriklausyti ameri
kiečių, remiančių rusų ir 
rusų atstovų Wiesbadene 
tartąją paritetinę komisiją, 
to vėl konfliktas, sustabdęs
si tarimų vykdymą. Ameriki
nio komiteto nuomone, Rusi
jos Tautoms Išlaisvinti Taryba 
būsianti reali institucija, jei ji 
būsianti sudaryta rusų ir ne- 
rusų tarpusaviu susitarimu ir 
pagrįsta abipusiu pasitikėji
mu.
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RUSŲ VISUOMENĖS 
REAKCIJOS

Minėtoms konferencijoms 
vykstant tautybių klausimo 
svarstymas rusų visuomenėje su
kėlė daug ginčų. Jau po Wiesba
deno nutarimų Melgunovas pa
reiškė:. “mūsų pareiga su visu 
užsispyrimu ir aistra ginti is
torijos eigoje susidariusį Rusijos 
vieningumą. Jokių nuolaidų ir 
jokių dviprasmiškų sprendimų! 
Kova tiems, kurie prisidengę 
kovos su bolševizmu šūkiais, 
siekia Rusijos suskaldymo J”

Prof. N. Timašovas straips
nyje “Demokratija ir tautų 
apsisprendimas” (N. R. S., 1951 
lapkr. 4 d.) tvirtina, kad tik 
didelėms tautortis esą lemta gy
venti ir tarpti. Nedemokratiš
ka būsią, jei mažosios tautos ap
sispręs ir atsiskirs nuo didžio
sios tautos. Jei kuri nors mažo
ji tauta apsispręstų ir toks jos 
apsisprendimas kenktų didžio
sios tautos interesams, tai pa
staroji juos galinti ginti ir ap
saugoti jėga. Timaš&vas - savo 
tvirtinimą remia A? Lihkolnu, 
kurs 1861 — 1864 ni. jėga pa
lenkęs pietines Amerikos vals
tybes. N. Timašovės mažoms 
tautoms, gyvenančioms stam
biuose politiniuose vienetuose, 
vien tik kultūrinę autonomiją 
tepripažįsta.

Tūlas N. išvarė — Omonskys 
(“Ros. Demokrat” 51 Nr. 1), 
straipsnyje “Istorija ir Utopija” 
įrodinėja, kad rusų lygumose 
visuomet dominavo slavai. Esą, 
“iš vieno amžiaus į kitą iš šiau
rės į pietus... ėjo suomių ir lie
tuvių genčių asimiliacija, tad 
čia susiliejo į tai, ką šiandieną 
mes vadiname rusų tauta”. Ru
sijos tautos neturinčios paširin-

kimo, separatistai esą maištmin- tarti. Atsiliepdamas j polemiką Į sakė: l
— Mano brolis Orville, papras- atsakymą: 

tai, yra kalbėtojas...
Betgi kai ceremonijų meiste- bur už mane kalbėjo...

kai prieš istorijos objektyvumą, šiuo klausimu, tas pats R. Ab- 
ramavičius savo straipsnyje 
“Tikras ir klaidingas patriotiz
mas” (“N. R. S.” 51, gruodžio 
24 d.) pažymi, kad čia nesą 
analogijos su IJnkolno žygiais, 
nes pilietinis karas, kilęs vienos

Rusą tautos fiziniu nusilpimu 
naudojasi visokie kurstytojai, 
nepriklausomybių šalininkai, 
utopistai, austro - marksistų 
pasekėjai.... .

Rusijos tautų kelias į laisvę 
esąs federacijos. Rusų organi- kalbos ir vienos kultūros viena- 
zacijos pačios turinčios spręsti, lytėję tautoje, esą Visai kas ki
šu kuo jos 
čios savo išsilaisvinimo oragni- kąlbėje valstybėje, 
zacijose.

Kliūva visiems skaldytojams 
(“razčheniteliams*q j ukrainie
čiams, saviesiems, anglams ir 
kL Pav., puolamas anglų gene
rolas Fulleris, kuris skelbia, 
kad Rusiją Į reikia suskaldyti ir 
visiems laikams pasaulį išlais
vinti iš rusų grėsmės. Vienaly
tės Rusijos šalininkai, prisimi
nę tautu apsisprendimo klausi
mą, pranašauja kraujo upes, kuri nori tą erdvę apleisti. Ab- 
lavonų kalnus ir kt. Šitų šąli- raina viešus, piktindamasis, kad 
ninku šūkis: Nelieskite Rusijos,' rusai demokratai tik teoriškai 
palikite ją tokią, kokia yra, nes pasisako už tautų apsisprendi- 
ir bolševikai jau atsisakė nuo nią, praktiškai kaišioja jėgą ir 
savų klaidų ir vykdo istorijos švaistosi nepritaikomu Linkolno 
testamentą, suliedami visas so-'pavyzdžiu, toliau klausia: 
vietines tautas”. J Ar rusų demokratai turės jė-

Tačiau esama ir kitaip galvo- sulaikyti Ukrainos, Kauka-
jančių, K. Rrošmas (“N. R. S.” tautl^ apsisprendimą? Gal

bendradarbiaujan- ta, negu tautinės kovos daugia- 
Kova tarp 

i Pietų ir Šiaurės valstybių 1861 
— 1864 metais neturinti nieko 
bendro su 1863 m. lenkų suki
limu. Pugaoiovo maištas visai 
nelygintinas su Kaukazo tautų 
kovomis su rusais. Toliau jis 
rasp: “Pakistanas išsinėrė iš di
delės valstybės “plačios erdvės”, 
ir nieks nedrįso tam priešintis, 
taip pat Čechijos “maža” erdvė 
atrodo didelė mažytei Slovakijai,

-- - — ....... - - h zo tautų apsisprendimą? Gal
51 lapkričio 20), atsakydamas man°le» ^ad JA\ ir Anglija, 

straipsnyje Prieštaraudamos Rusijos tautų 
sako ' valiai, garantuos Rusijai esa- 

’ s mas sienas? Tautų apsispren- 
- dinTo kelias yra demokratiškiau

Timašovui, savo
“Daugumos principas”
kad pastarojo šnekos esančios nĮas sienaslamų apsispren- 
tuščios ir nepagrįstos. Gyveni- ^e^as *ra deniokratiškiau 
mo praktika rodanti, kad Pie- slas '
tų Amerikoje susidarė visa eilė PauS dulkių kilo rusų eini- 
naujų valstybių, išsilaisvinusių grant,l visuomenėje, dėl apsis- 
iš ispanų ir portugalų valdžių, prebdimo teisės taikymo Rusi- 
Nuo Anglijos atsiskyrė J. A? Vals tautoms. - Šituo klausimu ir 
tybės, Airija, Indija, Pakistanas, I organizuotos politinės grupės 
atsiskyrė Izraelio' valstybė. _Ku- savb tarPe nėra vieningos.

tPabai^a)

NEKALBŪS IŠRADĖJAI
Aviacijos pionieriai Orville 

Wilbur Wright buvo socialūs,
ir

riasi atskiros arabų valstybėj 
Šiandien yra didelis klausimas-: 
ar Danija, Oląndija, Belgija 
geriau būtų sąjungoje su Vokie
tija ar savarankiškai gyventi? 
Austrijos — Vengrijos imperi
jos vietoje susikūrė eilė nepri- bet nei kalbūs, nei iškalbūs. Vie- 
klausomų valstybių. Ar tai kam name pobūvyje ceremonijų mėi-

Ar būtų buvę logiš- i steris kreipėsi į vyresnį broli, 
! prašydamas tarti žodį, šis at-

V

pakenkė?
ka, jei savo laiku turkai balsų 
dauguma būtų sprendę Balkanų 
tautų likimą? Ar būtų logiška, 
jei sovietai, sudarę rusų gyven
tojų persvarą, skęstų Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir kt. užgrobtų 
tautu likimą “demokratišku” 
balsavimu? N. Timašovo nu-i 
sistatymas esąs ir reakcingas ir 
konservatyvus, i nes, anot jo< 
mažosios tautos Įtampa didžiųjų 
“šventąja nuosavybe”. Valsty-1 
be nesanti pati sau tikslas. So- ■ 
vietų Sąjungos išsiplėtimas kitų 
sąskaita esąs nepateisinamas.

Jau po Fuesseno konferencijos ’ 
dėl iškilusių rusų tarpe tauty
bių klausimu nuomohrų skirtu-' 
mų R. Abramovičius (“Socia- 
listyčesky Vestnik”) vertinda
mas padėtį, pasisakė, kad Mel- 
gunovo ir solidaristų “margari- 
niniais demokratais” tautybių 
klausimu nebūsią galima susi-;

i ris kreipėsi j j j, tai tok]

— Juk jau mano brolja Wil-

BALSUOKIME UŽ KONGRESO
ATSTOVĄ DERWINSKI
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Kongreso atstovas Edvardas Derwinskis yra - vienas 
didžiausių mūsų draugų Amerikoje. Gausiai dalyvaukiiųe 
lapkričio 5 d. rinkimuose ir atiduokime už jį savo balsus. Per 
eilę metų kongresmanas Derwinskis įrodė, kad jis nėra balsų 
medžiotojas tuščiais pažadais, bet yra nuoširdus lietuvių 
draugas, lietuviškų reikalų ir Lietuvos bylos gynėjas 
Washingtone, tarptautinėse konferencijose ii' kitur. Didelį 
dėmesį ir padėką mes lietuviai parodėm kongreso -atstovui 
Derwinskiui š. m. geg. 5 d. Jaunimo .Gentre gausių Įvairių 
organizacijų komiteto suruoštame pagerbime. Tad ir lapkričio 
5 d., nežiūrint kuriai partijai priklausytume arba iš viso jokiai 
partijai nepriklausytume, balsuokime už mūsų nuoširdų 
draugą kongreso atstovą Edv. Derwinskj, nes savo .darbais jis 
įrodė, kad yra lietuvių reikalų kongresmanas.

Dr. Leonas Kriaučeliūnas i • 
Kun. A. Stasys 
Teodoras Blinstrubas

IŠRINKITE

SKAITYK IK KITJU PATARK 
SKAITYTI DEMOKRATINĮ 

DIENRAŠTI "NAUJIENAS' 1

Chicagos Mutual Savings bendrovės vykdo
masis vicepirmininkas.

r ~

PAID QUARTERLY AT

Sanitarinio Distrikto patikėtiniu, 
palenkite 34 B rankenėlę.

Illinois valstijoje registruotas inžinierius pro
fesionalas.

JAV kariuomenės inžinierių korpuso atsar
gos pulkininkas.

Patikėtinis ir iždininkas Gads Hill Community
Centro. >

i

PER ANNUM
PASSBOOK 
ACCOUNTS

’4Buvęs Marham Park Distrikto komisijonieriu 
pirmininkas.

PER ANNUM 

certificates 
$5000 or more 

4 year mhv

LAPKRIČIO 5 D. BALSUOKITE Už 
RESPUBLIKONUS

PROFESIONALINIS SUSIRŪPINIMAS MŪSŲ 
APLINKOS TARŠA.

YEARLY

YEARLY

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
HIGHEST RESERVES

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$5,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7 90% 
on interest accumulated for 1 yr.

PER ANNUM 

$1000 or more

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$1,000 Or More 1 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 6 81% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 90 Day Maturity 
YIELD INCREASES TO 6 002% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 30 Month Maturity 
YIELD INCREASES TO 7 08% 
on interest accumulated for 1 yr.

PER ANNUM 

$5000 or more 
minimum 

30 months

PASSBOOK SAVINGS 
Interest Raid to Date of Wttfedrowal 
YIELD INCREASES TO 5 39% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$1,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7 35% 
on interest accumulated for I yr.

Celebrating our 65th year 
Assets over $200,000,000.00 
Reserves over $18,000,000.00

Member Federal Savings and Loon Insurance Corporation

5W
YEARLY

6Vz7
YEARLY

/H-/O

YEARLY '

*A substantial interest penalty is required for early withdrawal.!

7%7
YEARLY

o ST/lND/inD
FUDER/U.

lEf s/oAngs
4192 Archer Avenue (at Sacramento) 
Chicago, Illinois 60632 — 847-1140

FtOERAL

4071 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632

TEL.: LA 3-8248
(WEST OF CALIFORNIA AVE.)
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Rinkimų įvairenybės
1971 m. į Virginijos seimelį 

kandidatavo respublikonų ’ sąra
še vienos jaunutės šeimos geras 
draugas. Rinkimų dieną jis juos 
sutiko prie balsavimo būstinės, 
pasisveikino ir išsiskyrė laukti 
laimingų rezultatų. Betgi jau
noji pora, radusi ilgą rinkėjų ei
lę, grįžo į namus nebalsavę. Jų

draugas pralaimėjo rinkimus vie
no balso skirtumu...

1970 m. rinkimuose vienas 
Kansas valstijos kandidatas į 
JAV kongresą -pralaimėjo rinki
mus. Jis gavo tik apie % balso 
mažiau už savo oponentą kiek
viename precinkte.

1972 m. rinkimuose dalyvavo 
63% visų balsuotojų.

S. m. lapkričio 5 d. rinkimai

yra labai svarbūs ypatingai Chi- 
cagos bei Cook aps. lietuviams. 
Į Sanitarinio djstrikto patikėti
nius respublikonų sąrašų kandi
datuoja Kazimieras Oksas, o at
skirame .teisėjų sąraše yra Al
fonsas Wells. Be jų, dar yra 
daug nusipelniusių lietuviams 
kandidatų abejose partijose, kaip 
demokrat. G. Dunne, respubliko
nas Robert Hanrahan ir dar daug

kitų. 28-me distrikte į Illinois 
senatą kandidatuoja respubli
konų sąraše lietuviams žinoma 

i jauna kandidatė Fran Griffin ir 
dar daug kitų gerų, kandidatų 
abejose partijose. Todėl lapkri
čio 5 d. visi eikime balsuoti, kad 

’ lietuviai ir mums palankus kan
didatai būtų išrinkti. Balsuoki
me visi, balsuokime tik už sa
vus ir mums palankius kandida
tus. Politikierius

Great Record — “Best Sheriff ever” 
Performance — Integrity — Law Enforcement

LITHUANIAN - AMERICAN FRIENDS!
' VOTE S DEMOCRATIC

A

/ -Re-elect —

RICHARD J. ELROD
SHERIFF OF COOK COUNTY

f

Remia biznio, darbo, visuomeninių ir jaunimo organizacijų atstovai

1$ kairės į dešinę paveiksle stovi: Joseph Butkus, mašinistu unijos biznio vedėjas; Edward Roswell, kandida
tas Cook apskrities iždininko pareigoms; šerifas Richard J. Elrod, perrenkamas toms pačioms pareigoms; 
Phillip Kolonowski; AL G. Kumskis, šerifo Elrod administracijos padėjėjas; John Galminas, gamybos uni
jos biznio vedėjas ir Martin Gudelis. Nuotrauka Vaclovo Noreikos

LITHUANIAN AMERICAN DEMOCRATIC COMMITTEE TO RE-ELECT
SHERIFF RICHARD J. ELROD

Mayor Richard J. Daley, garbės pirmininkas; Senatorius Frank Savickas, garbės narys 
Alexander G. Kumskis, pres., John Galminas, vice-pres.;Joseph Butkus, vice-pre., Peter Vii 

kelis, secretary, Larry Cross, treas., Mrs. John L. Paukštis, exec.-sec’y.

Ray Anderzunas 
Albert Aukers 
Mrs. Christine Austin 
Adolph Baliunas 
Algerd Brazis 
Stanley Balzekas, Jr. 
Charles A. Beacham 
Joseph Butkus * 
Walter Baltis 
Matt Batus 
Lawrence Cross 
John Dykas 
Bernice Disis 
Stanley Gapsis 
Bruno Gramont

• —COMM / 
Martin Gudelis 
Anthony Gudaitis 
Dr. Daniel Gerzadis 
Dr. Joseph Verome 
Al. G. Kumskis. Jr. 
Emil Kuraitis 
Mrs. Donna Kamm 
Julius Kuzas 
Emma LaForce 
Stanley Lauba 
Joseph Miške 
Stanley Masse 
Stanley Molis 
Josephine Miller 
K. J. Macke

Mrs. John L. Paukštis 
Anthony Petkus 
Stanley Pieza 
Harry Petraitis 
Frank Rainis 
Len Rudis^ 
Walter Rask\ 
Vyto Shukis 
Joseph Skeivys 
Paul Smith. Jr. 
Bruno Shukis 
Stanley Shem 
Dr. Kazys Sidlauskas 
Boris Snuikstis 
Jęhn Skelly

Walter Skinch
Robert Šimėnas
Frank Stasiulis
Senator Frank Savickas
Peter Vilkelis
Michael Vaidyla *
Al Varnas
Al Vaitis
Joseph Valentine
Frank Woidat
Charles Zuraitis
Charles Zulanas
Mary Zolp

SVEIKINIMAS ŠMOTELIUI
Sveikinu Naujienų steigėja ir 

ilgametį jų rėmėją Juozą šmo
telį, parašiusį tokius įdomius at
siminus apie Naujienas ir jų 
steigimo laikotarpį.

Beskaitydamas paskutinį jo 
skirstelį net apsiverkiau. Jis su
minėjo tiek daug žmonių, papa
sakojo apie tokius svarbius įvy
kius, kuriuos aš kartu su juo 
išgyvenau. Visus tuos žmones 
pažinau, su jais svajojau ir kar
tu dirbau lietuvių gerbūviui.

Apsiverkiau todėl, kad šmo
telis, rašydamas paskutinį saki 
nį, pasakė, kad visa kita jis jau 
užmiršo. Tuo aš netikiu. Jeigu 
jis atsiminė tiek daug svarbių 
dalykų ir suminėjo tiek daug 
svarbių dalykų ir suminėjo tiek 
daug mūyj visų pažįstamų, tai 
jis gali ir daugiau parašyti.

Aš norėčiau, kad jis ir toliau 
rašytų. Jo skirsnelių aš laukiau, 
nes jie kalbėjo apie mūsų visų 
svajones. Jeigu kas imtųsi ini
ciatyvos leisti jo atsiminimus, 
tai ir aš prisidėčiau. Ne aš vie
nas jais džiaugiausi. Ir ne vien 
seniai juos skaitėme. Aš kai 
kuriuos skirsnelius perskaityda
vau po du kartu. Žinau, kad ir 
jaunesnieji jais domėjosi. Šmo
telis neturi teisės savo atsimi
nimų .nešti. į kapą. Jis juos turi 
palikti gyviesiems, kad pasimo
kytų. Aš spaudžiu jo dešinę ir 
prašau, kad plunksnos nepadė
tų. Jis turi papasakoti apie kiek
viena savo atsiminimuose sumi
nėtą asmenį. Jis gali daug pasa
kyti apie Baroną, Pošką, Lalį, 
Mįšeiką ir tGugius, nes jis juos 
gerai pažino*' Laukiame sekan
čio skirsnelio.

Povilas Daubaras

janti 172 watų, tai yra 38 watais 
mažiau negu baltoji merkuro ga
rų šviesa. Dar tik 25 miesto 
nuošimčių lempų pakeista gel
tonomis.

Atrodo, kad tas baltos pakei
timas geltona šviesa, daugiau 
kainuos kaip ligšiolinė. baltoji, 
nes kiekvienos’ lempos pakeiti
mas kaštuos miestui tarp $120.65 
ir $134. Kiek kaštuos pakeiti
mas 82,500 lempų?

Merkurinė lempos parduoda
mos Australijai, bet jas reikia 
nuvalyti <ir kiekvienos lempos 
nuvalymas kaštuosiąs po $3.40. 
Neatrodo, kad Čikagos piliečiai 
ilgai “gėrėsis” ta makabriška 
šviesa.

Kriminalistams vieta
UPI praneša iš Washington©, 

kad valdžia pagaliau ruošiasi pa- 
griežtinti bausmes kriminalis
tams, pritaikant jiems šaudyklių j 
kontrolės įstatymus “Smurtin
giems ir pavojingiems piktada
riams kriminalistams ir teroris
tams vieta kalėjime”, pasakė Al
koholio, Tabako ir šaunamų,gin- i 
klu biuro viršininkas Rex Da- • 
vis

Cukrus 3 kart brangesnis
Cukraus 5 svarų maišelis šian

dien krautuvėse kaštuoja $2, be 
veik tris kartus brangiau negu 
kaštavo prie metus laiko. Daily 
News rašo, kad visame krašte 
vartotojai rengiasi cukrų boi
kotuoti.

JEI “NAUJIENAS” TU
SKAITYSI, TAI IR KITAM

PASAKYSI, KAD IOS RAŠO

ELECTION DAY NOVEMBER 5, 1974 
This advertisement paid by Al. G. Kumskis, pres.

’ LITHUANIAN AMERICAN DEMOCRATIC COMMITTEE

Philomena sako:- KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR TINKAMESNIAM GYVENIMUI.
Socialinės apdraudos neužtenka pragyvenimui. Chicagos Savings bendrovės mokamus aukš

tus nuošimčius pridėjus prie Social Security, - jau galima ramiau senatvės laukti ir gyvenimu 
džiaugtis. Chicago Savings moka 5.25% už paprastose sąskaitose lai- 
komas santaunpas, ir«duoda 7.5% už certifikatuose laikomus pinigus. •

šį metą Chicago Taupymo bendrovė švenčia savo Auksinį Jubi- ^**\^**< 
lieju. Laimingiesiems duoda kelionę Į Havajų salas, Disneyland, Las 
Vegas ir daug kitokių dovnų. Atsilankykite. uendeS

Banditas ramiasuiai 
peršovė niekuo dėta

Praeitą trečiadienio vakarą į 
Baar Trap Inn, 2856 N. Racine 
avė., įėjo du vyrai apsimaustę 
Halloween kaukėmis; vienas dė
vėjo kačiuko, antras raganos kau
kę ir kai vienas pareiškė, kad tai 
“hold-up”, vienas 67 metų am
žiaus svečias Otto Tetz, manyda
mas, kad tai Vėlinių vakaro 
juokdariai, pasakė “Aw, cut it 
out”, reiškia “liaukitės juokus 
krėtę”. Vienas banditas su ka
tės kauke atsisukęs ramiausiai 
paleido šūvį tam žmogui Į krū
tinę, ir ištuštinę tavernos kasą 
ir vienuolikos svečių pinigines, 
surinkę apie 600 dolerių nesku
bėdami išėjo. Bet jie nepastebė
jo kaip vienas svečias, sėdėjęs 
kitame baro gale, išnėrė pro du
ris ir nubėgęs prie arčiausio te
lefono pašaukė policiją. Policija 
atskubėjo į laiką ir abudu pikta
darius sučiupo. Tetz, peršautas 
per krūtinę, nuvežtas į ligoninę 
rimtoje padėtyje.

Suimtieji plėšikai yra William 
Garner, 32 metų, ir Herman 
Frost, 32 metų amžiaus. Poli
cija iš suimtųjų atėmė visus pa
grobtus pinigus, abidvi “ličy- 
nas” (kaukes) ir šautuvą.

Čikagos šviesa 
pageltonavo

Mes padidinome savo štabą greitai tvarkyti jūsų siuntas 
Duokite mums savo siuntinius. Mes viską atliksim jų 

pristatymui.

I 1

SENA PATIKIMA FIRMA
TARNAUJA IR TOLIAU SAVO NUOLAT AUGANČIAI KLIJENTŪRAI 

40 METŲ EGZISTENCIJOS TRADICIJOSE

Jei Jūs esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijen- 
tų, mes dėkojame Jums už palaikymą.

Jei nesate,, mes kviečiame išbandyti mūsų patarnavimą ir 
Jūs būsite mums dėkingi.

Tos pačios dienos eiga Paštu gautiems paketams 
Dėl naujausių katalogų ir paskutiiJų nuostatų kreipkitės į:GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

(Affiliated with Podarogifts, Inc.) 
723 WALNUT STREET, PHILADELPHIA, PA. 19106 

Phone (215) 925-3455
NEW YORK CENTRAL OFFICE:

240 FIFTH AVENUE, NEW YORK, N. Y. 10001 -
Tarpe 27 ir 28-tos gatvių. Požemio traukiniai — BMT, EE arba RR. 

Autobusai — 1, 2. 5 ir 15.
' TEL. (212) 725-2449

arba į bet kurią musų atstovybę bei skyrių:
PHILADELPHIA, PA. 19123 
1013 N. Marshall Street

WA 5-8878

BALTIMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenue

DI 2-2374

SOUTH BOSTON, MASS. 02127 
390 West Broadway

AN 8-8764

BRANCH:
CHICAGO, ILL. 60622 
2242-W. Chicago Ave. 

BE 5-7788

CLEVELAND, OHIO 44119 
877 East 185th Street 

486-1836

DETROIT, MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 

TA 5-7560

ELIZABETH, N. J. 07201 
956A Elizabeth Avenue 

'354-7608

HAMTRAMCK, MICH. 48212
11415 Jos - Carripau Avenue 

365-6350

MIAMI, FLA. 33138 
7622 N. E. 2 Ave. 

757-6704
MINNEAPOLIS, MINN. 55418 
2422 Central Ave. N. E.

Tel.: (612) 788-2545
NEW BRITAIN, CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Ave. 

224-0829
NEW YORK, N. Y. 10003 
101 First Avenue

OR 4-3930

OMAHA, NEBR. 68107 
5524 S. 32nd St.

731-8577

PITTSBURGH, 15222 
346 Third Av«.

GR 1-3712

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
2841 Sunset Blvd.

(2.13) 413-0177

SAN FRANCISCO/CALIF. 94122 
1236 — 9th Avenue >

LO 4-7981

TRENTON, N. J. 08611 
730 Libertv Street 

LY 9-9163

WORCESTER. MASS. 01604 
82 Harrison Street
* 798-3347

PARMA, OHIO 44134 
5432 State Road

749-3033

ROCHESTER, N. Y. 14621 
683 Hudson Ave.

BA 5-5923

VINELAND, N. J. 08360
Parish Hall 
West Landis Ave.
Tel.: (609) 696-9796.

SEATTLE, WASH. 98125 
1T551 — 6th Place, N. E. 

EM 3-5556.

SOUTH RIVER, N. J. 08882 
168 Whitehead Ave.

257-2113

z savings and loan association
_------------------ ---------------------------------

62^-5 south western avenue z-~6-

Jei dar ne visi, tai daugelis 
bus pastebėję, kad vakarui atė- 

i jus miesto lempos gatvėse žeria 
• kažkokią geltoną šviesą, nuo ku
rios visa gatvė darosi nejauki. 
•Pasirodo, miestas tuo būdu pra
deda “taupyti” ir tikisi per me
tus sutaupyti $250,000. Viso 
gatvių lempų Chicagoje yra 82,- 
500. Jos yra "kūrenamos” mer- 
kuro garais, kurie duoda baltą 
šviesą, o naujoji geltonoji švie
sa gaunama sodium (natro) ga
rais ir tokia šviesa tereikalau-

TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA

ŠVIESĄ ■

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATE

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

- >

Įsteigta 1923 metais. Tel. 421-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyt!

INSURE

■r.

g

1800 So. Halsted St Chicago, III 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.
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1 aupyliite

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

YEAR MATURITY



-

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Streot, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

SECOND - CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS

Subscription Rates:
Iii Chicago $24.00 per year. $13.00 per 
six month. $7.50 per 3 months. In 
other USA localities $22.00 per year, 
$12.00 per six months, $6.50 per 
three months. Canada $24.04 per year; 
other countries $25.00 per year.

15 cents per copy.

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose:
metams$24,00
pusei metų _________ $13,00
trims mėnesiams ’_________$7,50
vienam mėnesiui$3,00

Kitose JAV vietose:
metams —.
pusei metų

___ $6,50
— ' $2,50

$24,00
$13,00

$14,00

$22,00
$12,00

trims mėnesiams
vienam mėnesiui

Kanadoje:
metams _______
pusei metų___
vienam mėnesiui

Užsieniuose:
Metams ______
pusei metų ___
vienam mėnesiui

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė. 1739 So. Halsted St, Chicago. 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su v^kymu.

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienine, nuo

Patys balsuokime ir kitus raginkime
Ateinantį antradienį, lapkričio 5 dieną, visose Jung

tinės Amerikos Valstybėse bus pravesti rinkimai. Ame
rikiečiai rinks atstovus į senatą, į kongresą, į valstijų 
savivaldybės organus ir patvirtins ar atmes dabar esan
čius teisėjus. Balsuoti turi teisę kiekvienas Amerikos 
pilietis, jeigu jo vardas yra įrašytas į balsuotojų sąrašus.

Balsavimas yra slaptas. Niekas neturi teisės balsuo
tojui pasakyti, už ką jis turi balsuoti. Jam negali įsaky
ti joks viršininkas, jokia policija, joks politikas. Jis gali 
nulenkti tokių kandidatų rankenėles, kurie jam atrodo 
geriausi. Niekas neprivalo daboti, už kuriuos kandida
tus jis balsuoja. Bet jis pats turi žinoti, už ką jis nori 
balsuoti. Jeigu jis nulenks daugiau,rankenėlių, negu jis 
turi teisę, tai jis sugadins ir savo balsą. Sugadinti balsai 
neskaičuojami.

Tvarkingą rinkimų eigą seks specialiai, parirtkti tei
sėjai. Teisėjai privalo žinoti kiekvieno piliečio teises. 
Jiems turi būti žinomos balsavimo ir balsų skaičiavimo 
taisyklės. Jie privalo daboti, kad visą- balsavimo dieną 
ir balsų skaičiavimo metu tos taisyklės būtų stropiai da
bojamos. Jeigu kas bandytų ardyti rinkiminę tvarką, 
tai pačioje rinkimų būstinėje esantis policininkas tvarką 
ardantį žmogų nuves pas teisėją.

Antradienį Amerikoje vykstančius rinkimus seka

Aš norėčiau paremti kandi
datūrą teisėjo Alfonso F. Wells, 
kuris įrašytas teisėjų palikti są
rašuose antradienį, 1974 m. 
lapkričio 5 d.

Kaip Cook apskr. Valstybės 
Prokuroro padėjėjas buvau 
paskirtas penkiolikai 'mėnesių 
į teisėjo Alfonso F. Wells teis
mą Apygardos teismo baudžia
majam skyriuje Kriminalinių 
Teismų rūmuose. Advokatai ir 
bylininkai jį gerbė už jo inteli
genciją, sąžiningumą, teisinį 
išsilavinimą, bet visų svarbiau
sia už jo teisinį nuosaikumą. 
Visi sutikdavo, kad teisėjas Al
fonsas F. Wells buvo sąžinin
gas, kantrus ir aukščiausio pa
dorumo. Griežtas, bet teisin
gas, jis lengvai sugebėjo kant
riai sekti vykstančių bylų eigą.

Per dvidešimt dvejis teisėjo 
darbo metus jis dirbo baudžia
muose, skyrybų ir civiliniuose 
teismuose, pirmininkaudamas 
tūkstančiuose bylų su prisieku
siais teisėjais ir be jų,

Jo 
sugebėjimai ypač išryškėjo 
prieš penkioliką metų, kada 
jis pirmininkavo Chicagos tra- 
fiko teisme. Jo vadovybėje tas 
Chicagos teismas paskelbė ir 
įvykdė reformas bei naują by
lų eigą, kurias pasekė teismai 
visur Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse.

Alfonsas F. Wells yra toks 
teisėjas, kurį Chicagos, Cook 
apskrities ir Illinois valstybės 
žmonės turi palikti teismuose. 
Jo pavardė įrašyta šeštąja bal
savimo mašinoj, teisėjų pali
kimo dalyj (Judge Retention 
Section). Balsuokite “taip” 
palikti pareigose' teisėją Alfon
są F. Wells antradienį, 1974 m. 
lapkričio 5 d.

Marshall A. Fleischman 
Former Assistant 
States Attorney

ir arkivyskupas Cody nesigailįs- 
pinigų, kad tik turėtų garantuo
tai geriausią TV siųstuvą. CTNC 
kaštuosianti apie $3.9 milijonus. 
Stočiai išlaikyti metinis .biudže
tas numatytas mažiausiai $750,- 
000.

Čikagos katalikai 
turės nuosavų TV

Chicagos Tribune religinis re
daktorius James Robinson pra
neša, kad Čikagos katalikų ar- 
kidiocezija greitu laiku turės 
nuosavą televizijos tinklą-pava
dintą Catholic Television Net
work of Chicago (CTNC). Pir
masis tos stoties išbandymas 
įvykęs dar praeito spalio 17 die
ną 10:30 vai. priešpiet, kai bu
vo iš Sears Tower pasiųstos pir
mosios CTNC bangos. CTNC 
pradėsianti pilnai veikti trijų 
mėnesių bėgyje.

Mikro bangų lėkštinės ante
nos jau dygstančios bažnyčių 
bokštuose visoje arkidiocezijoje

teisėj iškas talentas bei belio raštą kongresmanui Der- 
• winskiui, kuriame Altos pirmi
ninkas prašo nedaryti nuolai
dų prekyboje su Rusija, kol 
ji nepakeis savo emigracinių 
suvaržymų. Emigracijos lais
vė yra viena iš tų žmogaus tei
sių, kurias taip brutaliai pa
neigia Sovietų Sąjungos vyriau
sybė. Savo tame laiške dr. K. 
Bobelis pažymi: “Kokių gi re
zultatų galėtų atsiekti Europos 
Saugumo Konferencija, besiek
dama laisvo idėjų ir žmonių pa
sikeitimo tarp Rytų ir Vakarų, 
jeigu JAV, tos pagrindinės lais
vės gynėjos, savo dvišale sutar
timi su Sovietų Sąjunga tų prin 
cipų išsižadėtų? Iš kitos pusės 
— kaip gi galėtų būti laimingi 
Amerikos žmonės, pirkdami iš 
Sovietų Sąjungos importuotus 
dalykus ir žinodami, kad bent 
dalis tų dalykų yra pagaminta 
vergų darbo, atliekant ta nie- 
žmoniškose sąlygose?”

Kongreso žmonių 
nuoširdumas lietuviams
Atstovų rūmų narys Ronald 

A. Sarasin atsiuntė raštą Amer. 
Liet. Tarybos pirm. dr. K. Bo
beliui, pranešdamas, kaip jis 
su kitais kongreso nariais yra 
susirūpinęs tautų laisve. Jis 
drauge su kitais kongreso at
stovais leido telefoniniame 
transatlantiniame pasikalbėji
me su Simu Kudirka suminėti 
savo vardą, drauge su kitų 
kongreso atstovu vardais, kad 
jie susirūpinę Kudirkas atvyki
mu į (JAV. Rašte , pažymima, 
kad norėta, jog tų pasikalbėji- 
mj besiklausantieji Sovietų pa
reigūnai apie tai žinotų.

Laiškas iš prezidentūros
Iš Baltųjų Rūmų atėjo raštas 

Altos pirm. dr. K. Bobeliui, pa
žymint, kad prezidentas dėko
ja už telegramą, kurioje pasi
sakoma dėl prekybos su Sovie
tų Sąjunga. ,

CTNC stotis yra kardinolo Cp-' 
dy svajone. Ji aptarnausianti 
mokyklas ir parapijas ir pradė
sianti veikti trijų mėnesių bėgy
je. Kun. James Moriarity, kurs 
tam daugini Ii j oninikm CTNC 
steigimui vadovauja, pareiškė: 
“Jei šventas Povilas šiandien gy
ventų, jis per TV kalbėtų. Tą 
patį darytų Jėzus, kadangi TV 
yra priemonė šiandien žmonėms 
pasiekti”, pasakė kun. Moriafi- 
ty.

KONGRESMANAS

ALT Informacija
Amerikiečiai apie Sovietų 

Sąjungos kolonializmą
Plačiai skaitomas, įtakingas, 

gerai informuotas žurnalas “U. 
S. & World Report’’ savo su
glaustų pasaulio apžvalgų sky
riuje uWorldgram” 1974. DC 
9 pareiškė ekspertų' nuomonę, 
kad Sov. Sąjunga praktikuoja 
kolonializmą ir imperializmą. 
Užėmusi Estiją, Latviją, Lietu
vą, valdo jas geležine kumšti
mi, dar neigdama, kad tai im
perializmas.

Parėmė Altos iškeltus 
laisvės

Kongreso atstovo Edv. Der- 
winskio siūlymu “Congressio
nal Records” spalio 12 d. iš-

ED" DERWINSKI

reikalavimus

visas pasaulis. Jis žino, kad antradienį amerikiečiai pa
sakys savo nuotaikas ne tik vietiniais, bet ir tarptauti
niais klausimais. Antradienį visi lietuviai turi eiti, prie 
urnų ir balsuoti už lietuvius ir lietuvių, draugus.

Prašo savo draugus lietuvius

BALSUOTI UŽ

GERALD PALS
COOK COUNTY BOARD OF

TAX APPEALS PAREIGOMS

Republican E

Authorized by Citizens for Derwinski Committee
* -* A

Dr. Gene Ossello, Chairman ■

§1.54

MAISTO KAINOS

KOVOKITE PRIES INFLIACIJA
15th Ward Democratic Organization, sen. Frank D. Savickas, Committeeman.
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RAGYVENIMS iSLAIDOS PAS RESPUBLIKONUS

pakilo

Paid by XV Ward Democratic Campaign Association

pakilo 
pakilo

pakilo 
pakilo

249%
57%
66%

63% 
162% 
56%

PRIE RESPUBLIKONŲ 1974 METAIS
$2.06
$1.37
$1.81

PRIE RESPUBLIKONŲ 1974 METAIS
$1.40
$2.28

PRIE RESPUBLIKONŲ 1974 METAIS
71 % 
74% 
49% 
53% 
45%

pakilo
pakilo
pakilo 
pakilo

BALSUOKITE Už DEMOKRATUS

PRIE DEMOKRATŲ 1968 METAIS
Maltos mėsos svaras ...........................buvo
Lašiniu svaras .....
Jautienos svaras ....
Dešros bologna 8 unc. . .
Steiko svaras .....
Kiaulienos svaras ....

PRIE DEMOKRATŲ 1968 METAIS
Domino cukraus 5 svar.......................
Pieno galionas...................................
Bulvių 10 svarų...................................
Margarino svaras...............................

PRIE DEMOKRATŲ 1968 METAIS 
“Hills Bros” kavos svaras . . . 
“Crisco” taukų skardinė. . . . 
Makaronų 15% unc. dėžutė 
“Riceland” dėžutė...................

47c
98c 
71c.

O PRODUKTAI

$1.09 
30c



TĖtfcP.; PR 84229
ROCKFORD, ILL

DR. ANNA BALIONAS
NOSIES 
UGOS

2158 W. 63rd Streett

Valandos pagal susitarimą.

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Antras ofisas — 

8007 WEST 83rd PLACE 
JUSTICE, ILL. _Tet 599-0500 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533

Fex Valley Medical Center 
860 SUMMIT STREET 

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

Laikas bėga, gyvenimas mai
nosi, bet Amerikos Lietuvių Ta
rybos skyriaus darbai, pasiry
žimas, rūpesčiai Lietuvos lais
vinimu nesimaino. Veržlumas, 
reikalavimas. Lietuvos žmo
nėms laisvės didėja. Rockfor
do A. L. T. skyrius dalyvavo 
Amerikos Lietuvių kongrese, pa
siuntė savo atstovus. Kas liudi
ja, kad mūsų tautiečiai nenu- 
vargo, nemiega, bet dirba giliai 
pasiryžę, tęsti tą darbą toliau, 
kol Lietuva laimės nepriklau
somybės bylą.

se. šeimininkes sakė, kad pa
ruoš tikrai skanius pusryčius, 
kad svečiai norės ateiti ir kitą 
kartą gerai skaniai pavalgyti.

skyrius prirengs išlaimėjimus 
tik kitame kambaryje.

Tad skaniai pasivalgę, išlaimė- 
ję dovanų tikrai bus patenkinti. 
Tad sekmadienį, lapkričio 17 d.. 
Širdingai kviečia visus nepamirš
ti dalyvauti. žvalgas

CICERO

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71$t STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—1 vai., 
antrad.. penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Rockfordo ALT skyrius išrin
ko valdybą. Buvo prašoma, kad 
valdyba pasiliktų tęsti tą.dar
bą toliau. Su mielu noru visi su
tiko eiti pareigas ir kitais me
tais. Šiems metams einant prie 
galo ALT skyrius nutarė sureng
ti pusryčius sekmadienį, lapkri
čio 17 d. Lietuvių klubo patalpo-

Sergančių ir mirusių buvo, yra 
ir bus. Tai gamtos patvarkymas. 
Štai mano kaimypas (P. Pugzlis, 
sulaukęs geros senatvės, pavar
go‘dukrų globojamas ir gydyto
jų patvarkymu padėtas ligoni
nėn pailsėti.

Mrs. Kiškūnienė, sulaukusi

UŽSAKYKITE DABAR

TIK PER INTERTRADE
EXPRESS CORP.

GRADINSKAS GERIAUSIĄ DOVANĄ

DR. PAŪL V. DARGIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, 111.
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vai.
Tel. 562-2727 arba 562-2728.

1975 METŲ TV

TIK 88 DOL.
Lietuvi, eik pas lietuvį!

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

REZ.: GI 8-0873

DR. W. EISIN - E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 /

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Ofiso tel.: HE 4-1818
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta. >■

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

— —

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave.

SPECIALAUS RUBLIO
‘ CERTIF1KATA1

Yra geriausia Dovana. Inter* 
trade Express Corp, ^anksčiau 
tai sakydavo, o dabar taip sako 

jusp giminės.
Su jais jūsų giminės gali gau

ti ką tik jie nori už dali regu
liarios kainos. Yra tas pat kaip 
įeiti į krautuvę su 100 dol. ir nu
pirkti ten prekių už 200 ar 300 
dol. netgi daugiau.

Specialaus Rublio Certifika- 
tus galima pakeisti į paprastus 
rublius aukščiausiu kursu.

Pilnai garantuoti ir duoda 
greičiausią patarnavimą. Certi- 
fikatai yra pristatomi 
savaites. Specialaus 
kaina yra $2.55.

Jokiu primokėjimy
Reikalaukite mūšy veltui siun- 

čiamy iliustruoty katalogų.
UŽSAKYKITE DABAR 

UŽSAKYKITE TIK PER

gilws senatvės ir ilgo am
žiaus, užgeso amžinai. Pašar
vota A. Petkaus koplyčioje susi
laukė gausių budėtojų. Nulidėta 
šv. Antano bažnyčion ir po ge
dulingų apeigų nulydėta į šv. Ka
zimiero Lietuvių kapines, padė
ta prie savųjjų mirusių. Ilsėkis 
ramybėje.

Anthony Muraskey, ilgame
tis Cicero gyventojas, atsiskyrė 
su šiuo pasauliu šio spalio 26 
dieną. Pašarvotas buvo gražioje 
A. Petkaus laidojimų koplyčioje 
ir spalio 30 d. palydėtas į šv. An
tano bažnyčią, o po gedulingų 
apeigų nulydėtas į šv. Kazimie
ro Lietuvių kapines — padėtas 
prie savųjų artimųjų. Ilsėkis ra
mybėje, savo atlikai. Velionio ar
timiesiems giliausia užuojauta.

Jonas Gineitis, iš naujųjų atei
vių, visada būdavo gerai nusi
teikęs, bet nei iš šio, nei iš to^ 
darbovietėje ištiko netikėta ne
laimė — susižeidė ranką. Geroje 
priežiūroje, su daktarų pagal
ba, po kurio laiko ranka bus kaip 
buvusi, ko Jonui nuoširdžiai lin
ki visi, skaitlingi jo geri pažįs
tamieji ir draugai — neprarasti 
savo gero ūpo!

Jonas Gineitis yra didelis sa
vo spaudos mėgėjas ir pagal iš
gales ištiesia savo ranką. Laikui 
bėgant mūsų Jonas duos plates- 
nųi žinių. Svarbiausia, linkime 
greit pasveikti. Cicero D.

Kaiėdy eglutes Mokslo 
Ir Pramonės muziejuje
Mokslo ir Pramonės muzieju

je jau ruošiama 33-ji metinė Ka
lėdų eglutės šventė. Ta šventė 
vadinama “Kalėdos Aplink Pa
sauli” ir truks nuo šio lapkričio 
29 d. iki 1975 metų sausio 1 die
nos. Kaip ir visais kitais metais, 
per tas dienas Mokslo ir Pra
monės muziejuje bus kalėdinė 
programa su vaidinimais, cho
rais ir tautiniais šokiais, kuriuos 
atliks įvairios tautinės grupės. 
Tokių grupių festivalyje daly
vaus 29. Visos jos turės muzie
juje pastatytas tautiniais papuo- 
šaalis dekoruotas 20 pėdų aukš
čio . eglutes. Papuošalų tarpe 
kasmet populiariausi darosi lie
tuviški šiaudinukai. Per visą tą 
laiką kiekviena etninė (tautinė) 
grupė turės po vieną sau skirtą 
dieną. Tą dieną muziejaus tea
tro scenoje bus teikiama dainų, 
muzikos, šokių ir vaidinimų pro
grama, o muziejaus valgykloje 
bus patiekiami pietūs. Lietuviš
kieji pietūs yra lankytojų ypač 
mėgiami ir juos daugelis per te
lefoną užsisako iš anksto. Tele
fonas; MU 4-1414.

Įėjimas Į muziejų ir Kalėdų: 
eglutės programą yra nemoka
mas.

VWWWWWWWWVWWWWVWVWWWVWWWVWWVWWW

ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Jie giedojp Dievo tarno Mozės giesmę ir Avinėlio giesmę**.
Apr. 15:3.

Mes, kurie turime vilties būti su Kristumi kaip bendratėvoniai su juo 
jojo garbingoje karalystėje, turime išmokti giedoti Mozės ir Dievo Sūnaus 
giesmę, kurioje sakoma: “Vertas yra Avinėlis (kuris atima pasaulio nuodė
mę), guris buvo nukryžiuotas, imti jėgą, turtus, išmintį, stiprybę, pagarbą, 
garbę ir palaiminima”. Žinodami, kad šita naujoji giesmė yra linksmoji 
žinia, Evangelija žadanti palaiminti visas žemės gimines, mes norime su
žinoti kiek išmokome anos puikios giesmės, sutartino Evangelijos skelbimo. 
Mes džiaugiamės ir dėkojame .Dievui už mums suteiktąsias progas skelbti 
gerąsias žinias tiems, kurie turi girdinčias ausis. Taip tarnaujant Viešpa
čiui mums reikia daug kantrybės ir tikėjimo kolei sulauksime pilno Dievo 
karalystės įsteigimo.

Mažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite 
nemokamai, jei parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
i 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

SL . 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telet: TOwnhall 3-210S-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTŽ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

PERKRAUSTYMA1

586-1220
S

per 3 
Rublio

nėra.

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMETRISTA$

KALBA LIETUVIŠKAI .
2618 Wj71st St — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. š E R Ė N A5 
Tel. WA 5-8063

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
2656 WEST 63rd STREET

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofise telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VHJMAS 
823 Wešt 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

V. Tunwsonis, M. D., S. C. 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti teięf. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA.
1490 kil. A.-M.

EXPRESS CORP. 
125 East 23rd Street 

Fifth Floor
- New York, N, Y. 10010

TeL 982-1530
SVARBU DĖL AUTOMOBILIŲ 

GREITAS PRISTATYMAS 
PILNAI GARANTUOTI 

Pasirinkite iš šių naujy modelių 
ZHIGULI VAZ 210] $3440.00
Naujausias patobulintas 
Export© modelis 
ZHIGULI VAZ 2103 
ZHIGULI VAZ 2102 
Station Wagon 
Exporto modelis 
MOSKVITCH 412JE 
MOSKVITCH 408 
MOSKVITCH 426 
Station Wagon 
MOSKVITCH 427 
Station Wagon
ZAPOROZHETS ZAZ

$3947.00

$3795.00

IE
IE

1E

ZAPOROZHETS ZAZ

S3490.00
$3210.00

$3643.00

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS'
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms

• {Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
2850 West 63rd St., Chicago III. 60629

Telef.: PRospect 6-5084

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma-' 
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. ■— šeštadieni ir sek
madienį 
ryto.
Telef.

nuo 8:30 iki 9:30 vai.

HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

$3^10.00 
968

$2200.00 
968-E

naujas $2353.00
Reikalaukite mūsų specialaus 
Biuletenio su automobilių pa
veikslais. Dėl apartmentų ir 
dėvėtų drabužių ekskursantams 
iš SS5R taip pat reikalaukite 

specialių katalogų.
Mes turime 25 metų patyrimą 
šiame biznyje ir daug tūkstančių 

patenkintų klijentų.

CRANE SAVINGS and Loan Association
ni!>n!

S NW

UbiJli-CfiAMEsAw*' 
|IM

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street.
NEMOKAMAI VIETA

A Mokama 4 metę 
Certifikatams.

Mažiausia 55,000 
ar daugiau.

Tei. LAfayette 3-1083
AUTOMOBILIAMS *

61/9%/ / v cemtikatams. 
e Mažiausia $1,000 

ar daugiau.

ON INVESTMENT
ACCOUNTS

.• „ all fires. A

Taupmenos padėtos į reguliarias
10-tos dienos dunda pelno dividendą už visą mėnesj. 

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 8:00 ryto — 8:00 vak.; 
Antrad ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šešta
dieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais už
daryta.

taupymo sąskaitas iki mėnėsio

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SOPHIE P. KRAJACIK
Gyv. Crystal Lake, Illinois

Mirė 1974 m. lapkričio mėn. 1 dieną 4:00 vai. ryto, sulaukusi 
78 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kurtuvėnų parapijoj.

Amerikoje išgyveno daugelį metų.
Paliko nuliūdę: vyras Mathews, duktė Helen Forbes, jos vyras 

Donald, 5 anūkai, 1 proanūkas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Lietuvoje liko sesuo Stefanija Murza.
Kūnas pašarvotas Querhammer koplyčioje, 500 West Terre Cotta 

Ave., Crystal Lake, Illinois.
Pirmadienį, lapkričio 4 dieną 9:30 vaL ryto bus lydima iš koply

čios . St. Thomas The Apostle parapijos bažnžčią, Crystal Lake, Ill., o 
po gedulingu pamaldų bus laidojama Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Sophie P. Krajacik giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai' kviečiam) dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: >

Vyras, duktė, anūkai, proanūkas, sesuo, giminės.

Laidotuvių Direktorius Alvin J. Querhammer. Tel. (815) 459-1760

Pranešame draugams ir pažįstamiems, kad š. m. spalio mėn. 30 
dieną, 7:15 vai. ryto mirė

- A. t A.
Gen. štabo pik. Itn.

MATAS NAUJOKAS
Gyv. Marquette Parko apylinkėje

Mirė sulaukęs 75 metu amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Marijampolės 
aps., Veiverių vise., Šniurių kaime.

Amerikoje išgyveno 25 metus.
'Paliko nuliūdę: draugai ir pažįstami.
Vietoj gėlių prašoma aukoti Margučio radijo programai išlai-

Priklausė A.L.V. Sąjungai Ramovė, AJL.T. S-gai, Korp! Neo-Li- 
tuania, Laisvės Kovotojų Sąjungai ir .S.L.A 206 kuopai.

šeštadienį 6:30 vai. vak.' kūnas bus pašarvotas Mažeika - Evans 
koplyčioje, 6845 So. Western Avenue.

Atsisveikinimas su velioniu įvyksc sekmadienį, 6:30 vaL vak.
Pirmadienį, lapkričio 4 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į S v. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Mato Naujoko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

GAIDAS DAIM1D
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

’Sj

AMBULANCE 
PATARNAVL 
MAS DIENĄ 

IR NAKTL
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

JUOZAS BUŽAS
Gyv. Calumet Park, UI., anksčiau Rozelande

Į . )

Mirė 1974 m. lapkričio mėn. 1 dieną, 5:45 vai. ryto, po sunkios 
ligos, sulaukęs 79 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Plungės valse.. 
Dalgų kaime.

Amerikoje išgyveno 61 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Valerija, pagal tėvus Klimaitė, posūnis 

Clarence Kėkštas ir marti Fem, du anūkai — Adrienne ir Richard 
Kėkštai, švogerka Severija Zizas ir jos šeima, artimas draugas Stan
ley Jerkins su žmona Connie ir jų šeima ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. . •

Lietuvoje liko brolis Adomas su žmona Stella ir jų šeima, švo- 
♦ gėris Povilas Klimas ir jo šeima.

Kūnas bus pašarvotas sekmadieni 2 vai. p. p. Lukas koplyčioje, 
1333 West 127 St., Calumet Park, HL

Antradienį, lapkričio mėn. 5 dieną 9:30 vaL ryto būs lydimas iš 
koplyčios i Sv. Pavilo ir Petro parapijos bažnyčią, 10:00 vai. Šv. 
mišios ir po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero Lietu
vių kapinėse. ' t

Visi a. .a. Juozo Bužo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, posūnis ir giminės.

Dėl informacijų skambinti teL FU 8-1800.

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, 11L Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phane: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAW<CZ) I

2424 WEST 69th STREET r REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Jlills, Ill. 974-4410

f P. J. RIDIKAS i
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911
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JUDGE

DANIEL P.

JUDGE OF THE CIRCUIT COURT

★ “Qualified” — Chicago. Bar 
Association.

★ Democratic 59A

1 SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENĖ 

2608 West 69th-St., Chicago, Dl. 60629. • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas ivalriy prekiy.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

" 1111

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ugu metu patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tek WA 5-9209

SIUNTINIAI Į; LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

PRIMENA,-KAD
DABAR PATS TINKAMIAUSIAS LAIKAS SIŲSTI

' DOVANAS. SAVO GIMINĖMS \
Į LIETUVĄ IR USSR KALĖDŲ ŠVENTĖMS: ' 

MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIAMAS MAŠINAS, 
TELEVIZIJOS APARATUS, KAMERAS, SIUVAMAS 

MAŠINAS, BALDUS.

Taip pat drabužius, medžiagas, kailinius, rankinius 
laikrodžius ir maisto produktus.

Didžiulis automobiliu pasirinkimas, pavyzdžiui:
ŽIGULI VAZ 2101
ŽIGULI VAZ 2102 - Station Wagon
ŽIGULI VAZ 2103 - Naujas Modelis 
MOSKVIČ 408-IE
MOSKVIč 412-IE
MOSKVIČ - Station Wagon426, 427 
ZAPOROžEC ZAZ-968 <
ZAPAROŽEC ZAZ 968-E.

PODAROGIFTS, INC.
yra VIENINTELĖ firma Amerikoje, siunčianti DOVA- 

NINIUS CERTIFIKATUS per YrNIEšPOSYLTORGĄ be jo
kių tarpininkų ir t. t.

PODAROGIFTS, INC.
yra VIENINTELĖ firma Amerikoje, pateikianti per

siuntimo įrodymus, atitinkančius jos susitarimą su VNIEŠ- 
POSYLTORGU.

Klijentų patogumui užsakymus priima šios su mumis 
bendradarbiaujančios firmos:

Cosmos Parcels Express Corp., 488 Madison Ave., New 
York, N. Y. 10022.

Globe Parcel Service, Inc., 723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 
19106.

Package Express & Travel Agency, 1776 Broadway, New- 
York, N. Y. 10019.

arba mūsų pagrindinė kontora:

r

240 Fifth Ave. (tarp 27 ir 28 g-vės) 
New York, N. Y. 10001 
TEL: (212) 685-4537

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
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Jaunavedžiai susibarė 
I, dėl pirmo vaiko vardo

Meilei laikas nieko nereiškia. 
Porelė, kuri mylėjosi jaunystė

je kaip nepilnamečiai, bet gyve- 
nimo sąlygų verčiami apsivesti 
negalėjo, dabar po 68 metų, šių 
metų rugsėjo 8 dieną apsivedė: 
Arthur Fortner 88 metų ir jo 
nuotaka Letha 82’ metų amžiaus. 
Prieš 68 metus ji tebebuvo 14 
metų. Abudu iš Morgantown, 
Kentucky. Arthur jau buvo ve
dęs dukart, o Letha ištekėjusi 
vieną kartą. Pagaliau jiedu ne 
tik apsivedė, bet ir pirmąjį bar
nį turėjo.

Reporterio paklaustas dėl bar
nio priežasties, Arthur atsakė: 
“Visa tąi įvyko dėl kūdikio var
do, kokį jam duosim kai (jei) 
toks gims”.

šuo, yra atvykusi iš Austrah- help wanted — male 
JOS j Čikagą ir apsistojusi pas . Darblninky R«iki« 
brolį, 4427 So. Francisco Ave., ■—- -------------------------------
tel. 523 — 61<>8. Draugai ir pa-i SHIPPING & RECEIVING 
žįstami prašomi atsiliepti aukš
čiau duotu adresu. Brolis su se- . 
šeria buvo nesimatę 32 metus.! 
Viešnia pabus Čikagoje dar ke
letą savaičių. j

* < •

— LB Marquette Parko Apy
linkės Valdybos ruošiamas po
būvis — pasilinksminimas įvyks 
1975 m. sausio ' paskutinį-šeš
tadienį.. Kvietimus bus galima 
gauti jau nuo lapkričio 6 die-Į 
nos pa$ valdybos narius: Vai
čiūną, Janušką, Mališauską, 
Bagdžių, Grigaravičių, Kaulė- 
nienę, Urentą ir Ūselį. Bus įdo
mi programa, karšta ir pigi 
karienė, šokiai prie Pakšto 
kestro.

va-
or-

LB

Tire Shop — Some experience.
Cali

E 01FfJ
Rte ■nF

927-7111

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

1351 — 59 West Touhy

BUILDING BEING 
UPGRADED

New gas heat, exterior, recently 
painted. Stairs, halls, newly 
decorated and carpeted and 
other improvements. One 
block from Lake, close to “L”. 
4 room apts. $165 per month.

REAL ESTATE *OR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSLMOKĖJ IMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKIŲĖS Į

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas .

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - FZ RD AVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

— Vanda Karabevičienė (Lit
vinaitė), žinomo visuomeni
ninko, Balfo veikėjo ir spaudos 
darbuotojo Edvardo Litvino se-

— Laima Vaičiūnienė,
Marquette Parko Apylinkės
Valdybos Pirmininko žmona, Į STET J AV A GEN & CO. 
buvo išvykusi dešimčiai dienų 
į Los Angeles, California, kuro 
gyvena jos motina ir sesuo, šio-į 
mis dienomis grįžo Čikagon ir 
vėl pradėjo dirbti III. Central 
Community ligoninės
torijoje, kur dirba daug lietu
vaičių. Lietuvaitės turi labai • 
gerą vardą ir draugiškai bend
rauja su ligoninės vadovybe ir 
gydomuoju personalu.

— Dalia Dzikienė moko ir 
vadovauja Hartfordo lietuvių 
tautinių šokių grupei. Ji ne
tik gražiai atstovauja lietuvių pardavinėju ASTROLOGIJOS IR 
tautinį meną, bet ir dažnai da-j 
lyvauja amerikiečių bendrose 
šventėse, minėjimuose ir eise
nose.

INSPECTION
William B'asan 743-6601
John Hunter 372-0370

labora- IŠNUOMOJAMA KAMBARYS ir vir
tuvė su garažu vyrui Brighton Parke. 

Tel. 247-4422.

| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233

PUSMEČIUI 56 DOLERIAI 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams automobiliu 
APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

IŠNUOMOJAMAS 2 KAMBARIŲ BU
TAS su baldais 2-me aukšte 

4430 So. MOZART.
Tel. 376-1071

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

DIDELIS SKLYPAS. 5 kamb. bun
galow, 63 ir Whipple. Retas pirkinys 
nebrangiai.

2 PO 6 SU 3 MIEGAMAIS, švarus, 
geras, teisinga kaina. Marquete Par
ke. Puiki proga lietuviui.

4 PO 5 ANT 40’ sklypo Marquette 
Parko apyl. Naujas šildymas. Reikia 
sutvarkvti palikimą.

PENKI BUTAI IR 2 BIZNIO PATAL
POS. Gražus namas Marquette Parko 
centre. Palikimas — reikia skubiai 
parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
Tel. 436-7878

2951 W. 63rd St. (prie Sacramento)

KAI NORITE ŠEDEVRŲ

TAISOME 
VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Telefonuos 778-9533 — TEXACO 
58-tos Ir Western Avenue kampas

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina Si.
(Town of Like)

Dažo namus Iš lauko Ir Iš vidaus.
Darbas garantuotas.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

Didžiauijas kailių 
pasirinkimas

pas vienintelĮ
f r lietuvį kailininką

Chicagoje -------

ei. 263-5826 
(į»taigo») ir 
677-8489

(buto)

North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601
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VYTAUTAS K. SADŽIUS

ŽODIŽENKLAS
POtZI JA - DAINOS - tZOTIKA

OKULTIZMO KNYGAS

ir duodu patarimus kasdien nuo 3:30 
po pietų iki 7:00 vai. vakaro, o šešta
dieniais nuo 11:00 val.^ryto. iki 7:00 

vai. vak.
Panelė ELINORA JAKŠTO.

2517 WEST 71 ST., CHICAGO. ILL.
TEL. 471-1262.

NETOLI 59-TOS IR PULASKI

— Muz. Jokūbas Varaitis,
Swoyersville, Pa., Luzernes Šv. 
Onos parap. vargonininkas, po 
56 m. nepertrauktos tarnybos, 
išėjo pensijon. Klebonas V. A. lietuviai kviečiami susipažinti 
Šimkonis ir parapijiečiai iškėlė su Naujienomis ir jas užsisaky- 
jam išleistuves. , . ' Susipažinimui siunčiama

— Al Nemantis iš Kelly ir Al vien$ savaitę nemokamai.
Petkus iš Marist.. aukšt. mokyk
los yra tarpe geriausių krepšį- !meiiai dalyvaus 
nio žaidėjų-' Chicagos pietva- international Fair, 
ikarių apylinkėse.

— Adu. Charles
savo raštu pasireiškė Southern j 
Economist" trečiadienio laidoje 
aktualia tema, kad organizuo- 
tos negausios dirbančiųjų gru
pės savo grąsinimais streikuoti 
uždeda naštą tyliajai daugu-dai, — sakoma klubo laiške, 
mai ir didina infliaciją _________________________

2 aukštu mūras, geresnis už naują. 
2 dideli butai po du miegamuosius 
kiekviename. Iškaltomis sienomis 
beismantas su baru svečių priėmimui 
ir vaišėms. Centrinis oro vėsinimas 
i-rne aukšte ir beismante. Didžiulis 
54 pėdų sklypas, 2 mašinų garažas. 
Nugalėkite gręsiančią infliaciją su šio 

namo senąją kaina. 
Skambinkite stebukladariui. 

Skambinkite MICHAELS dabar.
Kalbame lietuviškai.

254-8500

2 BUTŲ 18 METU MŪRAS, tviska 
iš lauko ir viduj. Arti Maria High, 
$34.000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo- 
dernus viduj, 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marquette Parke. $46.500.

2 BUTU MŪRAS, nauji 2 gazu šil
dymai. garažas. Arti mūsų. Laisvas 
už S32.000.

2 BUTU MŪRAS. 2x5. atskiri šil
dymai. Prie parko. $26.000.

10 BUTŲ MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, alum, langai, 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa
jamų. Arti mūsų. $77.000.

MEDINIS APKALTAS 2 butų šva
rus namas, naujas gazu šildymas. 55 
pėdu lotas, garažas. Marquette Parke. 
S13 500

DIDELią 5 KAMBARIŲ OCTAGON 
mūras, kabinetu virtuvė, naujas gazu 
šildvmas, garažas. Prie “Paramos”. 
$22.500.

3 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Arti vienuolyno. $30.000.

4% KAMBARIU 16 m. jnūras ir ga
ražas. Našlė atiduodą už $15,000.

2 BUTU MŪRAS ir 3 kambariai 
bensmante, garažas, arti mūsų ofiso. 
$28,500. A

5 KAMBARIU CAPE COD. Alum, 
langai, karpetai. Sausas beismantas. 
50’ lotas. 2 auto garažas. Turim raktą. 
Arti mūsų. $22.000.

HOT SPRINGS, ARKANSAS 
LOYD REAL ESTATE 

ateinančioje 624 PARK AVE., 501 — 623-4446 
kuri 'wks' ^e^renIen^ Homes in the middle 

Navy Pier, lapkričio 2 ir 3 d., 
P. Kai vėl r*uo H v- r-8 vai. vakaro.

— Lietuvių Moterų Federaci
jos Čikagos klubas paaukojo 
Balfui 50 dol. — Linkime sėk
mingai darbuotis mūsų vargs
tančių sesių ir brolių paguo-

— Liet. Montessori Vaiku Na- 4. REAL ESTATE
twenties and up. Views include moun- j 7051 S0- Washtenaw Ave. RE 7-7200 

tains, valleys and lakes. 
Some close to everything.

APARTMENT BUILDING 
SUBURBAN 

FOREST PARK 
Lovely corner newer brick — 3 apart

ments. Dream cabinet kitchen. 
Ceramic bath. 2 car garage. 

S63,900. By owner. 
495-0343

BUTU NUOMAVIMAS. .ĮVAIRŪS .- 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

4369 ARCHER AVE.. CHICAGO
TEL. — 254-5554

SPECIALIOS VERTĖS 
PIRKINYSAukšt. Komercinė , ’ Y““"*

•lapkričio 3 d., sekmadieni, 9 vai. 
ryto, Tėvų Marijonų koplyčioje, 
4545 W. 63rd St., bus atnašau
jamos Šv. Mišios už mirusius 

j Vilniaus rašto Lietuvių Sąjun- našlei 
gos narius. ' proga isgiyti_uz bargeno

j Po pamaldų organizuotai bus 
lankomi mirusių narių ir jų 
artimųjų kapai Šv. Kazimiero 
Lietuvių ir Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Visi nariai prašomi skaitlin
gai dalyvauti.

Valdybos .vardu K
Sekretorė Vanda Gasperienė

(Pr).

Mokykla, 606 So. State St, bus 
atdara apžiūrėjimui besidomin 
tiems yakariniais suaugusiųjų 
kursais lapkričio 13 d. 5:30 vai. 
vakaro. Lankytojai bus -vaiši
nami maisto gaminimo klasės 
studentų keptais pyragaičiais. 
Kursai suaugusiems yra ir kito
se 17 miesto mokyklų įvairio
se ^apylinkėse. Dėl artimiau
sios teirautis tel. 269 — 8233.

— Montreal™ Tautinių Gru
pių paroda ir mugė bus lapkri
čio 16 ir 17 d. Show Mart salėse, 
Lietuvius atstovaus skautės — 
Vaivorykštės projekto dalyvės.

— Ponia .J. Stanaitis iš Mar
quette Parko apylinkės lankėsi 
Naujienose pratęsti prenume
ratą. Kartu su komplimentais 
darbuotojams ir bendradar-j 
biams ji įteikė vajui 6 dol. Nau 
jienų vadovybė nuoširdžiai dė
koja . Visi skaitytojai prašomi 
remti Naujienas ir jas platinti, 
darant pastangas rasti bent po 
vieną naują skaitytoją. Viši

SKAMBINKITE DABAR

JŪSŲ NAMĄ

ERWIN J.

MICHAELS
4637 So. Archer Ave

47-tos)(Prie
MEMBER

iBter-City Relocation Service

6% kambarių mūrinė rezidencija su 
4 patraukliais miegamaisiais, 2 vonių 
kambariais. Visas namas turi oro 
vėsinimo sistemą taip pat daug puikių 
dalykų. 2 masinu garažas. Tas namas

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visų rūšių namo ap- 
šildvmo pečius, air-conditioning, van- 

L"). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. .Tel. VI 7-3447

j kaina ta idens boilerius ir stogų rinas (gutters) 
puikų namą labai geroje aplinkoje ir 
idealioje Queen of Universe parapijos 
vietoje patogiam visos šeimos gyve

nimui. Pirkite tą geraji namą.
Skambinkite stebukladariui 

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

BY OWNER 6 room brick ranch, at
tached garage. Full basement. 

Patio and pool. 
598-7193

Elektros įvedimai, pataisy
mai. Turiu Chicagos miesto lei
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose.

MES

7,000

TAIP PAT

DĖMESIO 
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai SI 12 metams automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
LAURAITIS 
So. ASHLAND AVĖ. 

523-8775

A. 
'4645

254-8500
PARDUODAME 
PRIEMIESČIUS

VI- 
IR 

MIESTŲ JAV-SE PER RELO

♦ Venecuelos Lietuvių Drau
gija' rengia Rudens linksmava- 
karį, kuris įvyks š. m. lapkričio;Dirbu greit, garantuotai ir sąži 
16 dieną 7:30 vai. vak. B. Pakš
to salėje, 3800 So. California 
Ave. Programoje — Racine ir 

iWaukegano Moterų sekstetas
“Viltis”, vad. muz. p-nios Vit
kus. .Šokiams gros Balio Pakšto 
orkestras. Vaišės — turtingos 
lietuviškais patiekalais. Veiks 
Laimės šulinys. Auka 
Bilietų užsisakymams 
776-3727 arba CA 5-4995.

(Pr).

ningai.
Klaudijus Pumputis, 

4358 So. Washtenaw Ave.
Tel. 927-3559.

(Pr).

IRtal Estete. Notary Public. 
INCOME TAX SERVICE

j 4259 S. Maplewood. TeL 254-7450
1 Beto daromi ir liudijami vertimai 
; pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

7 dol.
telef.1

NAMŲ ĮKAINAVIMAS 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus. 
J. BACEVIČIUS 

Tek 778-2233

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 TeL YA 7-5980

Spaudos Klubo narių susi
rinkimas. Ateinantį sekmadie
nį, šių metų lapkr. 3 d., 11:30 
vai. ryto. “Gintaro” salėje (2518 
W. 69th St.) šaukiamas Lietuvių 
Spaudos klubo narių susirinki- — 
mas. Susirinkime Dr. Zenonas / 
Danilevičius praneš apie dabar
tinę padėtį Lietuvių Bendruo- 1 
menėje. Taip pat vyks diskusi
jos apie kai kuriuos mūsų spau
dos neigiamus rašymus, verti- Į 
nant juos žurnalistinės etikos J  
šviesoje. Klubo Valdyba

Call: Frank Zapolis

GA 4-8654

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

1646 WEST 69th STREET 
Teks REpublk 7-1941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Brangenybis, Laikrodžiai, Dovanot 
visom* progom*.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Teief. 434-4660

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami' ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku. 
Kainos nebrangios.

1518-24 W. 63 r d Streat, Chicago, !IL

Anicetas tav,
— — W .■ !»■■; ij. ,iį j n ji į mii




